
GACETA UNIVERSITARIA 
CONSEJO DE GESTIÓN UNIVERSITARIA 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA TERRITORIAL DEL ESTADO BOLÍVAR 

Consejo Universitario Nº 018 Ciudad Bolívar, Municipio Angostura del Orinoco, Estado Bolívar 28 de abril de 2021  

 

SUMARIO 

 
RECTORADO 

Resolución mediante la cual se decretan tres días de 
duelo. 

 

_______________________________________ 

RECTORADO 

Resolución N°049-2021 
DECRETO DE DIAS DE DUELO POR 

FALLECIMIENTO DEL MINISTRO DE EDUCACION 

ARISTOBULO ISTURIZ 
 

CONSIDERANDO 
Que el día martes 27 de abril del año en curso, en la 

Ciudad de Caracas, Falleció el Profesor Aristóbulo Istúriz, 
Ministro del Poder Popular para la Educación de la 

República Bolivariana de Venezuela. 

CONSIDERANDO 
Que el Profesor Aristóbulo Istúriz, además de dirigir el 

Ministerio del Poder Popular para la Educación, fuera el 
actual Vicepresidente Sectorial para el Socialismo Social 

y Territorial, primer Vicepresidente del Partido Socialista 

Unido de Venezuela (PSUV) y Diputado de la Asamblea 
Nacional de la República Bolivariana de Venezuela. 

CONSIDERANDO 
Que la Universidad Politécnica Territorial del 

Estado Bolívar lamenta con profundo pesar el 
fallecimiento de este gran hombre, compañero de 

luchas, leal al pueblo venezolano, a la Revolución y al 

legado del Comandante Chávez y quien dedicó su vida al 
fortalecimiento de la educación en esta Patria 

Bolivariana 
 

RESUELVE 

Manifestar de parte de las Autoridades, docentes, 
administrativos, obreros y estudiantes, nuestro más 

profundo pesar por tan irreparable pérdida y enviar 
nuestras condolencias a familiares y amigos.  

 

Decretar tres días de duelo en la Universidad 
Politécnica Territorial del Estado Bolívar, por el 

lamentable fallecimiento del Ministro Aristóbulo Istúriz, a 
partir de la publicación de la presente Resolución. 

 
 

 

 
 

 



GACETA UNIVERSITARIA 
CONSEJO DE GESTIÓN UNIVERSITARIA 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA TERRITORIAL DEL ESTADO BOLÍVAR 

Consejo Universitario Nº 004 Ciudad Bolívar, Municipio Angostura del Orinoco, Estado Bolívar 28 de septiembre de 2020  

 
 


